[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
_________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.05.2018 г. № 28
Об осуществлении мероприятий в период устойчивой сухой,
жаркой и ветреной погоды, а также при введении
особого противопожарного режима
на территории Захаровского  сельского поселения

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 01.01.2001 N 390 (ред. от 01.01.2001) "О противопожарном режиме", в целях соблюдения противопожарного режима на территории Захаровского  сельского поселения,  Уставом Захаровского  сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:

1.  В период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории Захаровского сельского поселения осуществлять следующие мероприятия:
1.2.  Введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;
1.3.  Организация патрулирования добровольными пожарными и (или) гражданами;
1.4.  Подготовка для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;
1.5.  Проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте администрации  Захаровского сельского поселения  в сети «Интернет».

[image: image1]Глава Захаровского
сельского поселения       [image: C:\DOCUME~1\COMPUT~1\LOCALS~1\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]                                                         Е. А. Кийков

image1.jpeg

image2.jpeg